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توافق شورای شهر تهران و اداره کل اوقاف 
تهران برای ساخت سریال »حاج حسین ملک«

 ایستادگی و مقاومت
رمز نهایی پیروزی های جبهه حق 

مقابل استکبار است

 همت تهرانی ها 
 برای تجلیل از 
واقف بزرگ خراسان! 
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مدیرعامل پدیده از واریز 
اولین قسط تسهیلات 

کنسرسیوم بانکی خبر داد

تزریق 47 
میلیارد به 

پروژه های 
پدیده صنعت خودرو در چرخه اقتصادی کشــورمان، 

...  صفحه 8جایــگاه مهمــی دارد و ایــن

توجه به راهبرد رقابتی؛ کلید 
ورود به بازارهای جهانی

عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی خودروی 
دانشگاه علم و صنعت ایران

مدیر بیمارستان امدادی شهید 
کامیاب مشهد خبر داد:

بهره برداری از ساختمان 
جدید اورژانس بیمارستان 

تا پایان امسال
محمـد حسـام مسـلمی- مدیـر بیمارسـتان 
بیـان  بـا  مشـهد  کامیـاب  شـهید  امـدادی 
ایـن  اورژانـس  جدیـد  که سـاختمان  ایـن 
 85 بیمارسـتان بـا پنـج هـزار متـر مربـع و 
درصـد پیشـرفت فیزیکـی در حـال احـداث 
اسـت، افـزود: اعتبـار ایـن پـروژه تامیـن شـده 
بهره بـرداری  بـه  امسـال  پایـان  تـا  و  اسـت 

. سـد ر می 
بـه گـزارش خراسـان رضـوی، دکتـر »جـواد 
ملکـی« دیـروز درجلسـه ای کـه بـه مناسـبت 
روز جهانـی »قربانیـان حـوادث ترافیکـی« و 
با حضـور دکتـر »محمدرضا دارابـی محبوب« 
سرپرسـت دانشـگاه علـوم پزشـکی مشـهد و 
دکتـر »احمـدی« مدیـرکل پدافنـد غیرعامـل 
اسـتانداری، در بیمارسـتان امـدادی شـهید 
کامیـاب برگـزار شـد اظهـار کـرد: بـا سـاخت 
امـدادی  بیمارسـتان  جدیـد  اورژانـس 
میـزان  کـه  زمان هایـی  در  کامیـاب  شـهید 
مراجعـه بیشـتر می شـود بـا مشـکل کمبـود 

. یم شـو نمی  جه  ا مو
سرپرسـت  محبـوب«  دارابـی  »محمدرضـا 
دانشـگاه علوم پزشـکی نیـز در این نشسـت به 
ریشـه های تصادفـات رانندگـی اشـاره کـرد 
و گفت:دلایـل زیـادی وجـود دارد کـه یکـی 
از مهم تریـن آن هـا، ضعـف آمـوزش فرهنـگ 

ترافیـک در کشور اسـت.
وی بــه بحث بســتن کمربنــد ایمنی یــا تعبیه 
صندلی کودک در خودرو اشاره کرد و گفت: 
این موضوع در کشــور ما بحث جدیدی است 
ولی در کشــورهای اروپایی، رعایت آن بیش 
از 50 سال قدمت دارد، به همین دلیل نباید 
انتظــار داشــته باشــیم تعــداد کشــته های 

حوادث ترافیکی ما با آن ها برابری کند.
دکتر »محمــد وفایی نژاد« مدیــر فوریت های 
پزشــکی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد نیز 
خطای انســانی و ایمن نبــودن راه و خودرو را 
ســه عامل اصلی به وجود آمدن تصادف های 
هولنــاک منجــر بــه مــرگ دانســت و گفــت: 
در ایــن راســتا معــاون پیشــگیری از جــرم 
دادستان مرکز اســتان ورود کــرده اســت تــا 
سهم هر کدام از دستگاه های دخیل در بروز 

تصادفات مشخص و با آنان برخورد شود.
در ادامه این نشســت دکتر »بیرجندی نژاد« 
رئیس بیمارســتان امــدادی شــهید کامیاب 
نیز بــه آمار مصدومان حــوادث اشــاره کرد و 
گفت: بیــش از 50 درصــد از افــرادی که در 
این بیمارستان بستری می شوند در حوادث 

رانندگی مصدوم شده اند.
عیــادت سرپرســت دانشــگاه علوم پزشــکی 
بازدیــد  و  بســتری  ازمصدومــان  مشــهد 
از ســاختمان در حــال احــداث اورژانــس 
بیمارستان امدادی شــهید کامیاب، از دیگر 

برنامه های این نشست بود.

مدیر کل دفتر امور زنان وزارت آموزش و 
پرورش در مشهد:

طرح های اجرایی حوزه بانوان 
در راستای تحقق سند تحول 

بنیادین است
مدیــر کل دفتر امــور زنــان وزارت آمــوزش و پــرورش، در 
جمــع مشــاوران امــور بانــوان ادارات آمــوزش و پــرورش 
سراسر کشور گفت: طرح های اجرایی در حوزه بانوان در 
راستای تحقق سند تحول بنیادین است و در کنار تمام این 
طرح ها، برنامه ریزی و سیاســت گذاری برای اســتفاده از 
پتانسیل مدیریتی زنان انجام شده است. به گزارش مرکز 
اطلاع رســانی و روابط عمومی وزارت آمــوزش و پرورش، 
مهناز احمدی مشاور وزیر آموزش و پرورش در امور بانوان 
در گردهمایی مشــاورین امور بانــوان ادارات کل آموزش 
و پرورش که در مشــهد برگزار شــد با اشــاره به رونــد رو به 
رشــد طرح ها در حوزه بانوان در ســال های اخیر گفت:از 
جمله طرح های اجرا شده، طرح بهبود وضعیت بهداشتی 
دانش آموزان دختر است که با همکاری دفتر معاونت امور 
زنان ریاســت جمهوری اجرا و به تولید کتاب، لوح فشرده 
و بسته های بهداشــتی برای دانش آموزان دختری منجر 
شــد که توان فراهم کــردن لوازم بهداشــتی را نداشــتند. 
وی اظهــار کرد: طــرح آمــوزش مهارت هــای ارتباطی، از 
جمله دیگــر طرح هایی بوده اســت کــه با همــکاری دفاتر 
مشــاوره و دفاتر انجمن اولیا و مربیان اجرا شد و هدف آن، 
توانمندســازی دانش آموزان دختر برای برقراری ارتباط 
با همسن و ســالان یا حدود و چگونگی ارتباطات با جنس 
مخالف بود که متاســفانه امروز به یکی از معضلات به ویژه 
در استان های بزرگ کشور تبدیل شــده است. احمدی با 
تشریح طرح آموزش حقوق و تکالیف خاطرنشان کرد:این 
طرح که مورد تاکید ریاســت محترم جمهور نیز بوده است 
برای حفظ تعادل و توازن و شناخت کافی از همه حقوق و 
تکالیف شهروندی در زمان خروج از مدرسه است که بعد از 
بازخوردهای مناسب، مدارس دوره دوم متوسطه پسرانه 
را نیز شامل شــد. مشــاور وزیر آموزش و پرورش همچنین 
تصریح کرد:پس از شناسایی معضلات به صورت جداگانه 
در هر استان، طرح بهبود کیفیت زندگی در دستور کار قرار 
گرفت که با افزایش آگاهی ها به کاهش معضلاتی از جمله 

طلاق منجر خواهد شد.

مسئول مرکز فراهم آوری و پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی مشهد

82 درصد پیوند کلیه در استان از طریق افراد مرگ مغزی است

محمد حســام مســلمی- مســئول مرکز فراهم آوری و 
پیوند اعضای دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: از 
سال 80 که عمل پیوند کلیه از طریق افراد مرگ مغزی 
در اســتان شــروع شــد آمار آن تنها 10 درصد بوده که 
این آمار در ســال گذشــته از 18 درصد به 82 رســیده 
اســت. به گــزارش خراســان رضــوی، دکتــر »ابراهیم 
خالقی« در حاشــیه همایش حمایت از بیماران کلیوی 
که به مناســبت هفتــه حمایــت از این بیمــاران در تالار 
ابن ســینا برگزار شــد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
از ســال 1360 تاکنــون بیش از ســه هزار عمــل پیوند 
کلیه در استان انجام شده که بیش از هزارو 200 پیوند 
کلیه از طریــق اهدای اعضای افراد مــرگ مغزی انجام 

گرفته است.

ماهانه 4بیمار در فهرست انتظار جان خود را از 
دست می دهند

وی با بیــان این که ماهانه چهــار نفر از افراد در فهرســت 
انتظار پیوند کلیه، جان خود را از دست می دهند، تصریح 
کرد: اگــر تعداد اهدا کافی باشــد ما هیچ بیمــار نیازمند 
پیوندی نخواهیم داشت که در فهرست انتظار فوت کند.

رضایت تنها 60درصد خانواده ها برای اهدای عضو
خالقی ادامــه داد: دومین راه پیوند کلیــه، دریافت آن از 
بیماران مرگ مغزی است، بنابراین باید ضمن اقدامات 
لازم برای پیشــگیری از بروز مرگ مغــزی در عین حال، 
کاری کنیم که اعضای فردی که دچار مرگ مغزی شــده 
به بیماران نیازمند اهدا شود که در استان تنها 60 درصد 
خانواده هایی که عزیزانشــان دچار مرگ مغزی شده اند 
راضی به اهدای اعضای فرد مرگ مغزی شده می شوند. 
مسئول مرکز فراهم آوری و پیوند اعضای دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد تاکید کرد: اگــر میــزان اهدا کنندگان 

مرگ مغزی به 100 درصد افزایش پیدا کند میزان مرگ 
و میر بیماران دیالیزی که در انتظار پیوند کلیه هستند به 
صفر می رســد، ضمن این که برخی از بیماران دیالیزی، 
به خاطــر بیماری های دیگر فــوت می کننــد. خالقی به 
میــزان موفقیــت عمل پیونــد کلیه در اســتان نیز اشــاره 
کرد و افــزود: بیــش از 85 تــا 90 درصد پیوند های کلیه 
در استان با موفقیت همراه اســت، همچنین پیوند های 
دیگــری همچون کبــد با 95 درصــد، قلــب 70 درصد و 
پیوند ریه با 50 درصــد موفقیت انجام می گیــرد که این 
آمار با آمارهای جهانی همخوانــی دارد. همچنین دکتر 
جواد رجبیان؛ کارشناس مسئول امور بیماری های خاص 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد درحاشیه این مراسم با بیان 
این که سالانه به طور متوسط 7درصد به بیماران دیالیزی 
اســتان افزوده می شــود، تصریح کرد: بیش از 41 مرکز 
درمانی دولتی و خصوصی در زمینه بیماری های کلیوی 
فعالیــت می کنند، خوشــبختانه مــا با کمبود دســتگاه و 
تخت های دیالیزی در استان مواجه نیستیم، ضمن این 
که بیش از 592 تخت دیالیز در اســتان فعال است. وی 
اظهار کرد: بــا کنترل دیابت و فشــار خون در کشــور، به 
میزان 50 درصد از شــیوع بیماری هــای کلیوی کاهش 
می یابد، باید اقدامی انجام دهیم که این اتفاق بیفتد. به 
جای این که فکر کنیم از چه کسی پیوند گرفته شود یا به 
این فکر باشیم که چند دستگاه دیالیز خریداری کنیم که 
همیشه معضل کشور است، بهتر اســت از بروز نارسایی 
کلیوی پیشــگیری کنیــم. دکتر »مرتضــی طالبی« مدیر 
امور بیمارستان ها و تعالی خدمات بالینی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد نیز در این مراسم با بیان این که بیش از دو 
هزارو 200 بیمار کلیوی در اســتان، خدمــات دیالیزی 
دریافت می کنند، گفت: امســال بیش از 150 دستگاه 
جدید دیالیز برای استان از طریق دانشگاه علوم پزشکی 

و خیران تامین شده است.

هواشناسی اعلام کرد:

بارندگی در 25 شهرستان خراسان رضوی
رئیس مرکز پیش بینی هواشناســی خراسان رضوی، از 
بارندگی در 25 شهرســتان این اســتان طی 24 ساعت 
گذشــته خبر داد و گفت: این بارش ها تا یک شــنبه هفته 
آینده ادامه دارد. یحیی قاینی پور روز گذشــته در گفت و 
گو با ایرنــا اظهار کرد: بیشــترین بارندگی طی این مدت 
مربوط به شهرســتان درگز با حدود 17 میلــی متر بوده 
اســت و پــس از آن شهرســتان های تربت جــام و قوچان 
به ترتیــب 15 و 10 میلی متــر بارندگی داشــته اند. وی 
افزود:بارندگی در مشهد طی این مدت نیز حدود 2میلی 
متر گزارش شده است. وی گفت: بارندگی همراه با افت 
محســوس دما که از عصر روزجمعه شــدت گرفتــه تا روز 
یک شنبه هفته جاری به طور متناوب در مناطق مختلف 
اســتان خراســان رضوی ادامــه دارد. قاینی پــور افزود: 
بیشــترین شــدت وزش باد در ایــن مدت در شهرســتان 

سرخس با ســرعت 52 کیلومتر بر ســاعت گزارش شده 
است. وی اظهار کرد: از عصر روز جمعه با نفوذ جریانات 
شــمالی دمای هوا در استان خراســان رضوی، هشت تا 
10 درجه کاهــش می یابد کــه ضمن مانــدگاری هوای 
ســرد طی هفته آینده، حداقــل دمای شــبانه در نواحی 
سردسیر و کوهستانی استان به 5درجه زیر صفر می رسد. 
هواشناســی خراســان رضوی در روزهای اخیر با صدور 
اطلاعیه ای دربــاره بارش هــای رگباری، بــرف و باران، 
افت دمــای هــوا، وزش باد شــدید و احتمــال آبگرفتگی 
معابر و جاری شدن سیل در این استان هشدار داد. بر این 
اساس اختلال در سامانه حمل و نقل به علت بارش برف و 
باران، وزش باد به نسبت شدید تا شدید، لغزندگی سطح 

جاده ها، تشکیل مه و کاهش دید وجود دارد.

دستیار ویژه رئیس جمهور درامورحقوق شهروندی:

رویکرد مؤثردر مواجهه با خشونت علیه زنان تمرکز بر پیشگیری است

دســتیار ویــژه رئیس جمهــور در امور حقوق شــهروندی 
گفت: رویکرد مؤثــر در مقابله و مواجهه با خشــونت علیه 
زنان، تمرکز بر پیشگیری است زیرا خشــونت علیه زنان 
قابل پذیرش و انکار نیســت اما پیشــگیری از آن ممکن و 
ضروری است.شهین دخت مولاوردی پنج شنبه گذشته 
در»همایش جهان به ســوی امنیت و عدالت برای زنان« 
در مشهد اظهار کرد: در حوزه پیشگیری از خشونت علیه 
زنان راه حلــی واحد وجود نــدارد و نمی توان نســخه ای 
واحد پیچید اما با طیف وســیعی از اقدامات می توان این 

خشونت ها را طی زمان مهار کرد.وی ادامه داد: بررسی 
»لایحه تأمین امنیــت زنان در برابر خشــونت« به مراحل 
نهایی خود نزدیک شــده و امید اســت ظرف حداکثر دو 
ماه آینده بررســی آن در قوه قضاییه انجام و توسط دولت 
به مجلس شورای اسلامی ارائه شود. درباره مشخصات 
این لایحه می توان گفت، تلاش شده لایحه تأمین امنیت 
زنان در برابر خشــونت، لایحه ای جامع با در نظر گرفتن 
همه ابعاد باشد و سیاست های قوه قضاییه نیز در تدوین 

آن مدنظر قرارگرفته است.

مدیر آموزش و پژوهش بنیاددیابت ایرانیان:

12درصد مردم استان دیابت دارند
مدیر آمــوزش و پژوهــش بنیــاد دیابــت ایرانیــان گفت: 
آمــاری کــه وزارت بهداشــت از دیابتی های کشــور ارائه 
داده، 10 درصد اســت که این آمار در اســتان خراســان 
رضوی به 12 درصد رســیده اســت. به گزارش خراسان 
رضوی، دکتر فرهاد رجب پور صنعتی صبح روز گذشــته 
در آیین بزرگداشــت روز جهانی دیابت که به همت بنیاد 
بین المللی پیشــگیری و کنترل دیابت و انجمن توســعه 
سلامت مهر پارســی، در پارک کوهسنگی مشهد برگزار 
شــد با بیان این مطلب گفت: البته این آمار تقریبی است 
زیرا هر نهاد به صورت مجزا به غربالگری دیابت می پردازد 
و در نتیجــه ما امــروز آمار دقیقــی از دیابتی ها در دســت 
نداریم. رجب پــور صنعتــی درباره انــواع دیابــت گفت: 
دیابت دارای سه نوع اســت، دیابت نوع یک، که افراد زیر 
30 سال را درگیر می کند و عامل اصلی، سرماخوردگی 
یا آنفلو آنزا در دوران کودکی اســت که باعث از بین رفتن 
لوزالمعده می شــود. همچنیــن دیابت نــوع دو در افراد 
بالای 30 سال ایجاد می شود و عواملی از قبیل افزایش 
وزن، رژیم نامناســب غذایی و ســبک زندگی پراسترس 
در بروز آن تاثیر گذار اســت. دیابت نوع سه هم مربوط به 
دوران بارداری و بعــد از بارداری زنان می شــود که از هر 

7حاملگی درجهان، یک زن درگیر این بیماری می شود 
و هم اکنون تعداد ایــن زنان در جهــان 199میلیون نفر 
است که این آماردر سال 2040 میلادی به 313 میلیون 
نفر می رســد. در حاشیه این مراســم هاجر شریفی مدیر 
مشــارکت های مردمی بنیاد دیابت ایرانیان به خراسان 
رضوی گفت: بنیاد دیابت ایرانیان یک موسســه مردمی 
غیردولتی است که از ســال 1380فعالیتش را زیر نظر 
بهزیســتی شــروع کرده اســت و این بنیاد در ســه مقوله 
درمانی، حمایتی و آموزشی، خدماتش را به بیماران ارائه 
می کند. شــریفی افزود: به دلیل ابتلای تعداد زیادی از 
مردم جهان به دیابت روز 14نوامبر )23 آبان( روز جهانی 
دیابت نام گذاری شده اســت اما به دلیل مصادف شدن 
این روزها با مراســم عزاداری محرم و صفــر بنیاد دیابت 
تصمیم به برگزاری این برنامه در روز سوم آذر گرفته است. 
در خور ذکر اســت: در انتهای این برنامه تعداد زیادی از 
دیابتی های حاضر در مراســم با تشــکیل حلقه آبی، پیام 
خود را با عنوان زندگی به همراه نشاط در کنار دیابت به 
گوش دیگر حاضران رساندند. در خور ذکر است ایستگاه 
غربالگری و پیــاده روی خانوادگی از دیگــر برنامه های 

این مراسم بود.
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 حاشیه، پای ثابت مشکی پوشان

از قهر و آشتی"مرزبان" تا
مخالفت بامدیر عاملی!
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 هواشناسی اعلام کرد:

بارندگی در 25 
شهرستان استان
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 فرماندار مشهد در بازدید از 
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ساخت واحد های 
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تقریبا تمام شده است
  صفحه 7

حضور مردم و مسئولان در
پویش فرهنگی »کتاب گردی«

روز خوب فرهنگی
  صفحه 2

رئیس اتحادیه نانوایان مشهد:

 مجوز افزایش قیمت
 نان به دست ما
  صفحه 3نرسیده است 

 مدیر آموزش و پژوهش 
بنیاددیابت ایرانیان:

12درصد مردم استان 
  صفحه 1دیابت دارند

شهردار مشهدمقدس در نامه ای به سازمان 
همکاری های بین المللی ژاپن خواستار شد

تدوین سند همکاری بین 
جایکای ژاپن و دانشگاهیان 

مشهد
شهردار مشــهد مقدس در نامه ای به رئیس دفتر سازمان 
همکاری های بین المللی ژاپن )جایکا( در ایران، خواستار 
همکاری این موسســه بــا دانشــگاهیان مشــهد مقدس و 

تدوین سند همکاری شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهدمقدس، 
تقی زاده خامسی با ارسال نامه ای به یوکیهارو کوبایاشی؛ 
رئیــس دفتــر ســازمان همکاری های بیــن المللــی ژاپن 
)جایــکا( در ایــران، بر لــزوم همــکاری ایــن ســازمان بــا 
دانشگاهیان مشهد مقدس و تدوین گزارشی جامع برای 

پیشگیری و مواجهه با پیامدهای زلزله تاکید کرد.

 موافقم الیت جمع شود
اما به شرطها و شروطها

 اصلاح طلبم اما شهردار
 سیاسی نیستم

 طرح جامع مشهد را تا 20 روز
آینده ابلاغ خواهم کرد

تمایلی به تخلف فروشی ندارم
کتابخانه های مشهد را به 

شهرداری واگذار کنند
 حاشیه شهر جزئی از شهر
است باید به آن خدمات داد

برخی رفتارها با سرمایه گذاران 
 باعث فرار سرمایه از مشهد

شده است

 صفحه3

شهردار مشهد در اولین مصاحبه اختصاصی خود در روزنامه خراسان :

 دستم را برای آبادانی مشهد
 صفحه4 و۵پیش همه دراز می کنم
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